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Offentliggørelse af planlagte undervisningstimetal til elever i nor-
malklasser og elever i specialklasser på folkeskoler, specialskoler 
og i dagbehandlingstilbud

Til Børne- og Undervisningsudvalgets orientering vedlægger jeg to un-
dersøgelser fra UNI•C af folkeskolernes planlagte undervisningstimetal 
for perioden 2009/10-2011/12, dvs. for den såkaldte 7. generation af 
undervisningstimetal. 

UNI•C undersøger årligt, hvorvidt landets folkeskoler har planlagt med 
de krævede minimumstimetal til elever i normalklasser. Derudover un-
dersøges, hvorvidt folkeskoler med specialklasserækker, specialskoler og 
dagbehandlingshjem har planlagt med det krævede basistimetal til elever i 
specialklasser.

Undersøgelsen af undervisningstimetallet i normalklasser viser, at skoler-
ne samlet set planlægger med flere timer til eleverne i normalklasser, end 
de er forpligtet til. Dog har flere skoler fortsat problemer med en korrekt
timefordeling mellem de enkelte fag/fagblokke og klassetrin, og i perio-
den 2009/10-2011/12 planlagde 16,7 % af skolerne med for få timer i 
et/en eller flere fag/fagblokke. Det gennemsnitlige planlagte timetal for 
folkeskolens 1.-9. klasse har siden perioden 2006/07-2008/09 været fal-
dende.

Undersøgelsen af undervisningstimetallet i folkeskolernes specialklasser, 
på specialskoler og dagbehandlingshjem viser, at timetallet for skoleåret 
2011/12 er faldet i forhold til 2010/11 for alle klassetrin og institutions-
typer. Derudover viser undersøgelsen, at folkeskolerne i gennemsnit 
planlægger med færre timer i specialklasser end i normalklasser på tilsva-
rende klassetrin.  
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Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen følger op over for de kommuner, hvor der 
er skoler, der tilsyneladende har planlagt med for få timer i forhold til 
minimumstimetallet henholdsvis basistimetallet. 

Tilsynet har til formål at afklare, om skolernes faktisk afholdte undervis-
ningstimetal overholder reglerne, eller om der efterfølgende skal gives 
kompensationstimer. Tilsynet vil både omfatte folkeskolernes undervis-
ningstimetal i normalklasser samt undervisningstimetallet i specialklasser, 
på specialskoler og dagbehandlingshjem. 

Jeg vil orientere Børne- og Undervisningsudvalget, så snart resultaterne 
af tilsynet foreligger.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


